
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otras construcciones especializadas
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 169.697,97 EUR.
Importe 205.334,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.697,97 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)
Observaciones: Lote 1, 2 meses y Lote 2 y lote 3, 1
mes.

Anuncio de licitación
Número de Expediente LI2923 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2023 a
las 16:30 horas.

Renovación parcial de la señalización vial horizontal y repavimentación de aceras de la calle 226.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto simplificado
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DBdiJnsFPVo36J9Lctlsuw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Gestión y Servicios de Paterna S.L.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.serviciosdepaterna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YZMJabKsycg%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DBdiJnsFPVo36J9Lctlsuw%3D%3D
http://www.serviciosdepaterna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YZMJabKsycg%3D


Recepción de Ofertas

Gestión y Servicios de Paterna S.L.U.

Dirección Postal

Charles Robert Darwin, nº 2
(46980) Paterna (Valencia) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/01/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Gestión y Servicios de Paterna S.L.U.

Dirección Postal

Charles Robert Darwin, nº 2
(46980) Paterna (Valencia) España

Proveedor de Pliegos

Gestión y Servicios de Paterna S.L.U.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/01/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Charles Robert Darwin, nº 2
(46980) Paterna (Valencia) España

Contacto

Teléfono 961108226
Fax 961111494
Correo Electrónico info@serviciosdepaterna.es

Dirección Postal

Charles Robert Darwin, nº 2
(46980) Paterna (Valencia) España
ES523

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 51.081,09 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 61.808,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.081,09 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 97.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 117.975 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.500 EUR.
Clasificación CPV

45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la
calzada.

Clasificación CPV
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Renovación parcial de la señalización vial horizontal y repavimentación de aceras de la
calle 226.

Descripción del procedimiento
Renovación parcial de la señalización vial horizontal y repavimentación de aceras de la calle 226.
Valor estimado del contrato 169.697,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 205.334,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 169.697,97 EUR.

Clasificación CPV
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Lote 1, 2 meses y Lote 2 y lote 3, 1 mes.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - El adjudicatario vendrá obligado a responsabilizarse de realizar una recogida
selectiva de los residuos generados durante la ejecución del contrato. Así mismo deberá retirar los embalajes y envases
vacíos, para depositarlos en los contenedores correspondientes o, en su caso, en el punto limpio u otro sistema de gestión
de residuos autorizado

Lote 1: Pintura vial barrios de Paterna

Descripción del lote Repintado de la señalización horizontal consistente en las marcas viales.

Lote 2: Pintura carril bici

Descripción del lote Repintar dos carriles bici, uno en el barrio de La Cañada y otro en entre el barrio centro y Santa Rita.



Valor estimado del contrato 21.116,88 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 25.551,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.116,88 EUR.
Clasificación CPV

45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la
calzada.

Clasificación CPV
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Clasificación CPV
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la
calzada.

Clasificación CPV
45233340 - Trabajos de cimentación de aceras.

Lote 3: Repavimentación aceras calle 226

Descripción del lote Repavimentación de aceras existentes.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Declaración responsable cumplimentada (MODELO C3), en formato PDF y firmada electrónicamente.

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción Se presentará MODELO C1 y MODELO C3, en formato PDF y firmados electrónicamente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Regla de tres directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20admin
istrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/tacrc/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.aspx


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012206947 |  2023-000968546 | Mon, 11 Dec 2023 16:30:15:034 CET 170230860679332076UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


